
Reunió de
famílies 2n ESO

2022-2023



ASPECTES ORGANITZATIUS DEL CENTRE: organització trimestral i

lliurament de notes, calendari  festiu. 

NORMATIVA BÀSICA

ÀMBIT CURRICULAR: matèries comunes, optatives i Crèdit de síntesi. 

ACCIÓ TUTORIAL: tutors individuals i horaris d'entrevistes. 

ACTIVITATS FORA DEL CENTRE: sortides.
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Aspectes organitzatius del  centre1.

PRIMER TRIMESTRE: 

SEGON TRIMESTRE: 

 TERCER TRIMESTRE: 

PREAVALUACIÓ: L’informe s'entregarà el 28 d’octubre
del 2022

     Del 7 de setembre 2022 al 7 de desembre 2022
 

     Del 12 de desembre 2022 al 17 de març de 2023

     Del 20 de març 2023 al 20 de juny de 2023 



Vacances i dies festius
12 d’octubre del 2022 (dimecres)
31 d’octubre del 2022 (dilluns)
1 de novembre del 2022 (dimarts)
6 de desembre del 2022 (dimarts)
8 de desembre del 2022 (dijous)
9 de desembre del 2022 (divendres)
20 de febrer del 2023 (dilluns)
28 d'abril del 2023 (divendres)
25 de maig del 2023 (dijous) 
26 de maig del 2023 (divendres)(festiu local)

Dies festius del centre

Vacances de Nadal
Del 22 de desembre del 2022 al 8 de gener de 2023 (ambdós inclosos).

Vacances de Setmana Santa
De l’1 d’abril del 2022 al 10 d’abril del 2023 (ambdós inclosos).



2. Normativa bàsica
Puntualitat
Assistència obligatòria
Justificació faltes assistència
Vagues
2 patis 



Material escolar



Normes de convivència



Mòbil i descans
Ús exclusiu a l'hora del pati. Es

mantindran a l'armariet de

l'aula durant les hores lectives.

Dormir les hores necessàries. 

Projecte home: tabac i alcohol. 



Sancions disciplinars

15 faltes lleus → sanció abreujada (SAC, SAA)
5 faltes greus → sanció abreujada (SAC, SAA)
Després de 3 sancions → comissió convivència i possible expedient
disciplinar

Com eliminar faltes disciplinars?
Segons la normativa vigent (Decret 102/2010) , passats tres mesos les
faltes prescriuran.
Sempre que sigui possible, es duran a terme tasques
restauratives per eliminar les sancions.
Una falta MG comportarà el no poder assistir a una sortida
lúdica. 





OPTATIVES




Enguany implantem un nou sistema d’optatives entre 1r i 3r d’ESO. Es treballarà en grups heterogenis
que inclouran alumnat de tots els cursos.
L’alumnat ha pogut triar entre 17 optatives, de les quals només en durem a terme 12. N’hi ha d’anuals i
trimestrals.
Les optatives que faran seran:
- Francès (anual)
- Robòtica (anual)
- ERASMUS: Educating Hearts (anual)
- Revista digital, ràdio, podcast (trimestres 1 i 2)
- Millorem l’Institut
- Trash trekking i senderisme
- Educació emocional
- Teatre
- Cinema, valors i història
- Hort
- Petits emprenedors (trimestres 2 i 3)
- Iniciació als primers auxilis



CRÈDIT DE SÍNTESI

MATERIAL DE LES MATÈRIES PENJAT AL MOODLE/CLASSROOM.

ANGLÈS SÍ TÉ LLIBRE.

Els llibres de lectura són propietat dels alumnes. 

SERVEI SALUT

MEDIACIÓ

BIBLIOTECA: Estarà oberta a l’hora del pati.






Horari 2n ESO A



Horari 2n ESO B



Horari 2n ESO C



Horari 2n ESO D



4. Acció tutorial
  -Vetlla per treballar les dinàmiques de grup i l’organització
material de l’aula. També per una distribució acurada dels alumnes
a l’aula
  - Porta a terme les activitats proposades i recollides al PAT
  - S’ocupa de controlar i justificar les faltes d’assistència dels
alumnes (només s’entreguen justificants en hora de tutoria, mai als
passadissos)
  - Lliura les notes trimestrals als alumnes
-TUTORIA INDIVIDUAL
-ORGANITZACIÓ DE L’AULA
  - Delegat i Sotsdelegat
  - Calendari de treballs i exàmens



Parla regularment amb l’alumnat sobre el seguiment
acadèmic, les possibles incidències, dificultats i/o
aspectes diversos
 
Informa a les famílies sobre el seguiment acadèmic
de l’alumne/a
 
Informa a les famílies sobre les possibles incidències
de conducta o els conflictes dins de l’institut
 
Per sol·licitar visita amb el tutor individual:
 correu electrònic. 

Tutories individuals



alicialeal@insvacarisses.cat

mcarmenbaixauli@insvacarisses.cat

oscarnavarro@insvacarisses.cat



Alicia Leal: alicialeal@insvacarisses.cat
Jordi Bel: jordibel@insvacarisses.cat 
Davínia Boil: daviniaboil@insvacarisses.cat
Marta Bilbao: martabilbao@insvacarisses.cat
Oriol Casellas: oriolcasellas@insvacarisses.cat
Oscar Cebolla: oscarcebolla@insvacarisses.cat 
Gemma Bella: gemmabella@insvacarisses.cat 
Eudald Maestro: eudaldmaestro@insvacarisses.cat 
Ferran Escanes: ferranescanes@insvacarisses.cat 

PER CONTACTAR AMB EL TUTOR O TUTORA INDIVIDUAL: 



5. Activitats fora del centre.
Sortides.




